СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.04.2021 № 9/2021-НА
О возмездном отчуждении недвижимого имущества –

нежилого помещения общей площадью 61,0 кв.м, расположенного по адресу:
Московская область, г. Реутов, проезд Садовый, д. 3, пом. 001, комн. 1, 2, 3, 4, 5, 43, закрепленного за муниципальным унитарным предприятием города Реутов

Московской области «Реутовский водоканал»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Реутов Московской области, в связи с обращением директора МУП «Реутовский водоканал»
от 02.02.2021 № 68 Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию города Реутов Московской области «Реутовский водоканал» возмездное отчуждение имущества, закрепленного за ним на праве хозяйственного ведения – нежилого помещения общей площадью 61,0 кв.м, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, проезд Садовый, д. 3, пом. 001, комн. 1, 2, 3, 4, 5, 43, путем реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества.
2. Установить цену продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения, в размере не ниже рыночной стоимости, определенной на основании отчета
об оценке рыночной стоимости нежилого помещения от 11.03.2021 № 09-03-21, составляющей 4 597 000 (четыре миллиона пятьсот девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек.
3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава городского округа Реутов
С.А. Каторов
Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 07.04.2021 № 171/41